
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 

2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 

исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание  

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем  

его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) государственному бюджетному 

учреждению «Пермский краевой учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «Авангард» на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – государственное задание, 

учреждение). 

2. Начальнику управления общего, дополнительного образования  

и воспитания Министерства образования и науки Пермского края (далее - 

Министерство) Калинчиковой Л.Н. обеспечить контроль за выполнением 

учреждением государственного задания. 

 

  

Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) 
государственному бюджетному 
учреждению «Пермский краевой учебно-
методический центр военно-
патриотического воспитания молодежи 
«Авангард» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 1 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

3. Начальнику отдела финансирования управления экономики 

образования Министерства Е.В. Гоберман организовать финансовое 

обеспечение выполнения государственного задания. 

4. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 26 апреля 

2021 г. № 26-01-06-453 «Об утверждении государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) государственному бюджетному 

учреждению «Пермский краевой центр военно-патриотического воспитания  

и подготовки граждан (молодежи) к военной службе» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов»; 

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 29 октября 

2021 г. № 26-01-06-1074 «О внесении изменений в государственное задание  

на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственному 

бюджетному учреждению «Пермский краевой центр военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденное приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 26 апреля 2021 г.  

№ 26-01-06-453; 

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 17 декабря 

2021 г. № 26-01-06-1336 «О внесении изменений в государственное задание  

на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственному 

бюджетному учреждению «Пермский краевой центр военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденное приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 26 апреля 2021 г.  

№ 26-01-06-453. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                       Р.А. Кассина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 2 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства образования и 
науки Пермского края 
от                       №   
 
министр ______________ Р.А. Кассина 

 

 
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №  

 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Государственное бюджетное учреждение «Пермский краевой учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «Авангард» 

 Коды 

Форма 

по ОКУД 

0506001 

Дата начала 

действия 

01.01.2022 

 

 

Виды деятельности краевого государственного учреждения  

(обособленного подразделения)  

Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в другие группировки 

Дата окончания 

действия 

31.12.2024 

 

 

  

Тип краевого государственного учреждения  

 бюджетное 

По ОКВЭД  

По ОКВЭД 85.41 

По ОКВЭД 85.42.9 

 
 

 

 
227 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 3 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

 
 

Часть 1.  

Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 1 

 

1. Наименование государственной услуги  

«Обучение начальным знаниям в области обороны и основам военной службы допризывной молодежи Пермского края» 

 

2. Категории потребителей государственной услуги  

Физические лица  

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наименовани

е показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 

год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 4 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
 

Номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя объема 

государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей объема 

государственной услуги 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

11039

00000

00000

00002

100 

- - - Постоян

но 

- Количест

во 

участник

ов 

Человек 792 7250 7250 7250 - - - 5 362 

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания государственной услуги. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 5 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

5.1.    Нормативные    правовые   акты, регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 

«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О государственной аккредитации образовательной деятельности» 

(вместе с «Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности»); 
 
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- 
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

по мере необходимости 
 

 

Раздел 2 

 

1. Наименование государственной услуги  

«Организация и методологическое сопровождение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы образования Пермского края» 

 

2. Категории потребителей государственной услуги  

Физические лица; юридические лица  

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

услуги 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 6 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

наименов

ание 

показател

я 

наименовани

е показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 

год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
 

Номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя объема 

государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей объема 

государственной услуги 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

11019

00000

00000

00006

100 

   Постоян

но 

 Количест

во 

организов

анных 

мероприя

тий 

ЕД 642 10 10 10 - - - 5 1 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 7 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания государственной услуги. 
5.1.    Нормативные    правовые   акты, регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 

«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О государственной аккредитации образовательной деятельности» 

(вместе с «Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности»); 
 
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- 
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

по мере необходимости 
 

 

 

 

Часть 2.  

Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 8 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

1. Наименование работы: 

Обеспечение участия детей, молодежи и работников системы образования Пермского края в мероприятиях межрегионального, 

всероссийского и международного уровней 

2. Категории потребителей работы  

Физические лица 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:  

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

работы 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11037100000000

000002100 

- - - В 

плановой 

форме 

- Доля детей 

и 

молодёжи, 

ставших 

победителя

ми и 

призёрами 

от числа 

участников 

межрегион

Процент 744 0,5 0,5 0,5 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 9 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

альных, 

всероссийс

ких и 

междунаро

дных 

мероприят

ий 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Номер 

реестров

ой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема 

работы 

Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

работы 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

2024 

год (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2022 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

Раздел 2 

 

 

1. Наименование работы: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 10 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

Проведение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы образования Пермского края 

2. Категории потребителей работы  

Физические лица 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

1103010000

0000000009

100 

- - - В 

плановой 

форме 

- Доля детей, ставших 

победителями и 

призерами краевых 

мероприятий (от 

общего количества 

участников краевых 

мероприятий) 

Процент 744 4 4 4 5 40 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Номер 

реестро

Показатель, 

характеризующий 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 11 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

вой 

записи 

содержание работы  условия (формы) 

выполнения 

работы  

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наиме

нован

ие 

показа

теля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолют

ных 

показат

елях 

наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании  

 
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 

ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 

реорганизация учреждения в соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: 

Не требуется. 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания: 

 

Форма контроля Периодичность Органы государственной власти Пермского края, 

осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания 

1 2 3 

1.Плановые и внеплановые проверки выполнения государственного 

задания 

по мере необходимости в соответствии с 

графиком проведения проверок 

Министерство образования и науки Пермского 

края 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 12 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

2. Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально 

Министерство образования и науки Пермского 

края 

3. Контроль со стороны органов государственного финансового 

контроля по мере необходимости 

Органы, уполномоченные на осуществление 

данного контроля в соответствии с действующим 

законодательством 

 
 

4.  Требования   к   отчетности   о выполнении государственного задания: 

по утвержденной форме отчета согласно приложению 1 к настоящему Государственному заданию; 

по утвержденной форме отчета согласно приложению 2 к настоящему Государственному заданию. 

 

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания:  

1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год 

 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 

отчет о выполнении государственного задания за 1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев должен быть представлен не позднее 5 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, за год не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: 

Отчет о выполнении государственного задания предоставляется с пояснительной запиской на бумажном и электронном носителях, 

подписанный директором и заверенный печатью учреждения. 

В пояснительной записке указываются следующие разделы: 

характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения государственного 

задания; 

характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения государственного задания от 

запланированных показателей; 

характеристика перспектив выполнения государственного задания в соответствии с утвержденными объемами государственного 

задания. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 13 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

При выполнении государственного задания государственным бюджетным учреждением «Пермский краевой учебно-методический 

центр военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард» (далее – Учреждение) необходимо: 

5.1. обеспечить взаимодействие с Военным комиссариатом Пермского края, региональным отделением ДОСААФ России 

Пермского края, региональным отделением ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Пермского края, учреждениями, организациями, общественными 

объединениями, занимающимися патриотическим воспитанием молодежи. 

5.2. обеспечить охват не менее 45 муниципальных образований Пермского края при проведении мероприятий, сборов и иных 

общественных практик. 

5.3. обеспечить функционирование интернет-сайта Учреждения, регулярное наполнение сайта Учреждения актуальной информацией 

о реализации государственного задания, о реализации мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи в Пермском крае и 

Российской Федерации. 

5.4. обеспечить освещение мероприятий в региональных СМИ (печатные и/или Интернет-ресурсы). 

5.5. обеспечить проведение мероприятий по улучшению материально-технической базы Учреждения. 

5.6.  обеспечить безопасность и (при необходимости) обеспечение медицинского сопровождения участников при проведении 

мероприятий. 

5.7. обеспечить гарантии соблюдения авторских прав правообладателей при выполнении государственного задания. 

 

5.8. В рамках части 1 раздел 1 государственной услуги «Обучение начальным знаниям в области обороны и основам военной службы 

допризывной молодежи Пермского края» обеспечить: 

5.8.1. проведение круглогодичных пятидневных учебных сборов допризывной молодежи Пермского края с охватом участников  

не менее 7 250 человек. 

 

5.9*. В рамках части 1 раздел 2 государственной услуги «Организация и методологическое сопровождение мероприятий с детьми, 

молодежью и работниками системы образования Пермского края» организовать проведение следующих мероприятий: 

 

5.9.1. Мероприятия по внедрению норм ГТО (организационное сопровождение мероприятий по введению норм ГТО, проведение 

спортивных мероприятий по нормам ГТО, информационное сопровождение). 

 

5.9.2. Обеспечение участия в заключительных этапах Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 

состязания", Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» и иных всероссийских и международных 

мероприятиях, а именно: 

5.9.2.1. Проведение регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» 2021/2022 

учебного года; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 14 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

5.9.2.2. Проведение регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 

2021/2022 учебного года; 

5.9.2.3. Участие делегации Пермского края во всероссийском этапе Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 

спортивные игры» 2021/2022 учебного года; 

5.9.2.4. Участие делегации Пермского края во всероссийском этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» 2021/2022 учебного года. 

 

5.9.3. Организация выездных экскурсий обучающихся Пермского края в города-герои. 

 

5.9.4. Проведение краевых, окружных, всероссийских и международных мероприятий, а именно: 

5.9.4.1. Производство информационных обучающих видео уроков для проведения занятий на учебных сборах по обучению 

начальным знаниям в области обороны т основам военной службы допризывной молодежи Пермского края;  

5.9.4.2. Проведение конкурса методических материалов и пособий по организации патриотического воспитания в Пермском крае; 

5.9.4.3. Проведение мониторинга патриотического воспитания молодежи Пермского края; 

5.9.4.4. Издание сборника методических материалов, обобщающих лучшие практики в патриотическом воспитании Пермского края; 

5.9.4.5. Проведение круглого стола по вопросам патриотического воспитания;  

5.9.4.6. Проведение семинара по развитию движения «Пост № 1» в Пермском крае; 

5.9.4.7. Проведение семинаров (совещаний) для специалистов сферы патриотического воспитания молодежи Пермского края; 

5.9.4.8. Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»; 

5.9.4.9. Проведение XXХI Краевого конкурса начинающих авторов памяти пермского журналиста Валерия Дементьева;  

5.9.4.10. Проведение IV краевого конкурса чтецов «Стихи, опаленные войной» 

5.9.4.11. Проведение V краевого исторического конкурса «Дорогой чести и отваги Уральский танковый прошел», посвященного 

Уральскому добровольческому танковому корпусу; 

5.9.4.12. Проведение Дня народного подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса; 

5.9.4.13. Проведение интеллектуального квиза «Быть патриотом»; 

5.9.4.14. Проведение краевого конкурса Постов № 1; 

5.9.4.15. Проведение Квеста «Семейные династии Пермского края»; 

5.9.4.16. Проведение Молодежной патриотической акции «Десант Прикамья»; 

5.9.4.17. Проведение конкурса «Лучший военно-патриотический клуб Пермского края»; 

5.9.4.18. Проведение молодежной патриотической акции «Синий платочек», посвященной Победе в Великой Отечественной войне; 

5.9.4.19. Проведение краевого патриотического фестиваля-конкурса «Расскажу про Россию»; 

5.9.4.20. Проведение V Пермского краевого детского фестиваля «АВТОМАТ И ГИТАРА - ЮНИОР»; 

5.9.4.21. Проведение Конкурса среди детских и молодежных объединений Пермского края, занимающихся волонтерской 

деятельностью в сфере гражданско-патриотического воспитания; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 15 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

5.9.4.22. Проведение XX Международного слета юных патриотов «Равнение на Победу!». 

 

5.9.5. Организация и проведение военно-спортивных игр на местности, а именно: 

5.9.5.1. Проведение II этапа Девятой Региональной спартакиады допризывной молодежи; 

5.9.5.2. Проведение краевой юнармейской военно-спортивной игры «Зарница Прикамья»; 

5.9.5.3. Проведение УТС по подготовке делегации Пермского края в Спартакиаде военно-патриотических школ, клубов и 

объединений Приволжского Федерального округа «Отчизны верные сыны»; 

5.9.5.4. Проведение УТС по подготовке делегации Пермского края к участию во Всероссийской спартакиаде допризывной молодежи; 

5.9.5.5. Проведение УТС по подготовке делегации Пермского края к участию в I смене юнармейского оборонно-спортивного лагеря 

ПФО «Гвардеец»; 

5.9.5.6. Проведение УТС по подготовке делегации Пермского края к участию во II смене юнармейского оборонно-спортивного лагеря 

ПФО «Гвардеец»; 

5.9.5.7. Проведение УТС по подготовке делегации Пермского края к участию в окружном этапе юнармейской военно-спортивной 

игры «Зарница Поволжья»;  

5.9.5.8. Проведение I этапа Десятой Региональной спартакиады допризывной молодежи; 

5.9.5.9. Проведение II этапа Десятой Региональной спартакиады допризывной молодежи. 

 

5.9.6. Краевые мероприятия по повышению престижа службы в армии (Проведение краевого дня призывника «Наша слава – 

Российская держава». 

 

5.9.7. Участие в международных, всероссийских фестивалях-конкурсах, молодежно-патриотических акциях, слетах, соревнованиях, 

профильных сменах, сборах, а именно: 

5.9.7.1. Участие делегации Пермского края в Спартакиаде молодежи России допризывного возраста; 

5.9.7.2. Участие делегации Пермского края в I смене юнармейского оборонно-спортивного лагеря ПФО «Гвардеец-1»;  

5.9.7.3. Участие делегации Пермского края во II смене юнармейского оборонно-спортивного лагеря ПФО «Гвардеец-1»;  

5.9.7.4. Участие делегации Пермского края в Спартакиаде военно-патриотических школ, клубов и объединений Приволжского 

Федерального округа «Отчизны верные сыны»; 

5.9.7.5. Участие делегации Пермского края в окружном этапе юнармейской военно-спортивной игры «Зарница Поволжья». 

 

5.9.8. Поддержка школьных музеев, а именно: 

5.9.8.1. Проведение краевого конкурса музеев образовательных организаций Пермского края; 

5.9.8.2. Проведение краевого конкурса юных экскурсоводов образовательных организаций Пермского края; 

5.9.8.3. Проведение Форума музеев образовательных организаций Пермского края; 

5.9.8.4. Издание каталога музеев образовательных организаций Пермского края. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 16 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

 

5.9.9. Совершенствование поисковой работы и благоустройство памятных мест и воинских захоронений, а именно: 

5.9.9.1. Проведение краевой школы поисковика и открытия регионального этапа Всероссийской акции «Вахта Памяти»; 

5.9.9.2. Участие делегации Пермского края в VII Всероссийском слете студенческих поисковых отрядов;  

5.9.9.3. Участие делегации Пермского края в торжественном открытии Всероссийской акции «Вахта Памяти»; 

5.9.9.4. Участие делегации Пермского края в поисково-эксгумационных работах на местах сражений Великой Отечественной войне; 

5.9.9.5. Участие делегации Пермского края  во Всероссийской школе поисковика «Поисковый фронт»;  

5.9.9.6. Проведение слета поисковых формирований Пермского края и закрытия регионального этапа Всероссийской акции «Вахта 

памяти»; 

5.9.9.7. Участие делегации Пермского крае в Слете поисковых отрядов Приволжского федерального округа «Никто не забыт»; 

5.9.9.8. Участие делегации Пермского края в открытых межрегиональных военно-поисковых сборах участников поисковых 

объединений «К поиску готов»; 

5.9.9.9. Участие делегации Пермского края в Медиа-форуме патриотических организаций Уральского Федерального округа «Пусть 

знает вся Россия»; 

5.9.9.10. Участие делегации Пермского края в торжественном закрытии Всероссийской акции «Вахта Памяти-2022». 

 

5.9.10. Развитие и поддержка ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Пермского края. 

 

5.10*. В рамках части 2 раздела 1 государственной работы «Обеспечение участия детей, молодежи и работников системы образования 

Пермского края в мероприятиях межрегионального, всероссийского и международного уровней» обеспечить достижение показателя «Доля 

детей и молодёжи, ставших победителями и призёрами от числа участников межрегиональных, всероссийских и международных 

мероприятий» до уровня не ниже 0,5 %. 

 

5.11*. В рамках части 2 раздела 2 государственной работы «Проведение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы 

образования Пермского края» обеспечить достижение показателя «Доля детей, ставших победителями и призерами краевых мероприятий  

(от общего количества участников краевых мероприятий)» до уровня не ниже 4 %. 

 

 

 

* Отчет по мероприятиям предоставляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Государственному заданию. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 17 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

 

Приложение 1 

к Государственному заданию 

на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов 

 

ФОРМА 

ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания №    

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

от «___» _____________ 20__ г. 
 

 

 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________________________________           Форма 

__________________________________________________________________________________________________________                по ОКУД 

__________________________________________________________________________________________________________     

                                                                                                                                                                                                                                   Дата  

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) ____________________________                 

_________________________________________________________________________________________________________                    

__________________________________________________________________________________________________________   

 

                                                                                                                                                                                                                                   По ОКВЭД 

 

 

 

Тип краевого государственного учреждения                      ___________________________________________________________            По ОКВЭД 

                                                                                                                       (бюджетное, автономное, казенное)       

                                                                                                                                                                                                                                    По ОКВЭД 

 

 

 

 

Периодичность _______________________________________________________________________________________________ 

                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

                                                    о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 18 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах  

Раздел ___________ 

 

1.  Наименование государственной услуги _______________________________________________  

                ________________________________________________________________________________                    
 

 

2. Категории потребителей государственной услуги: ____________________________________________ 

                                                                   

3.  Сведения о  фактическом  достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1.   Сведения   о фактическом достижении  показателей,  характеризующих качество государственной услуги: 

 

Номер 

реестро

вой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель качества государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонени

е  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причин

а 

отклон

ения 
наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание  
код  

утверждено 

в 

государстве

нном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государстве

нном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 19 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

 
3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 

 

Номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема государственной услуги 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причи

на 

отклон

ения 
наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ляP1044 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание  
код  

утвержде

но в 

государст

венном 

задании 

на год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 20 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел _________ 
 

 

1. Наименование работы: _____________________________________________________________  

                ________________________________________________________________________________                 
 

 

2. Категории потребителей работы: ___________________________________________________________ 
 

 

3.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

3.1.   Сведения   о  фактическом  достижении  показателей,  характеризующих качество работы на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов на 1 

_______________ 20__г. : 

 

Номер 

реестро

вой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

отклонени

е, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонени

е  

причина 

отклоне

ния 
наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание  
код  

утвержден

о в 

государств

енном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 21 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

 
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Номер 

реестрово

й записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причи

на 

отклон

ения 

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание  
код  

утвержден

о в 

государств

енном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

          

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) _______________ _____________ _______________________ 

                                                   (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

"___" _________ 20__ г. 

 

 

 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 22 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

Приложение 2 

к Государственному заданию 

на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов 

 

ФОРМА 

ОТЧЕТ 

о выполнении мероприятий, реализуемых в рамках государственного задания №    

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

от «___» _____________ 20__ г. 
 

 

                                                                   

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________________________________           Форма 

__________________________________________________________________________________________________________                по ОКУД 

__________________________________________________________________________________________________________     

                                                                                                                                                                                                                                   Дата  

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) ____________________________                 

_________________________________________________________________________________________________________                    

__________________________________________________________________________________________________________   

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                   По ОКВЭД 

             

 

 

Тип краевого государственного учреждения                      ___________________________________________________________            По ОКВЭД 

                                                                                                                       (бюджетное, автономное, казенное)       

                                                                                                                                                                                                                                    По ОКВЭД 

                                                                                                                                                

                      

 

                                              

Периодичность _______________________________________________________________________________________________ 

                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

                                                    о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 23 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

 
1. Наименование услуги Обучение начальным знаниям в области обороны и основам военной службы допризывной молодежи 

Пермского края 
 
 

Дата проведения 
учебных сборов 

Место проведения Форма проведения 
учебных сборов 

Количество 
участников 

Краткое описание 

     
     

 
 

2. Наименование услуги «Организация и методологическое сопровождение мероприятий с детьми, молодежью и работниками 
системы образования Пермского края» 

 
Номер пункта в 
государственном 
задании 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 
мероприятия 

Место 
проведения 
мероприятия 

Количество 
участников 
мероприятия 

Краткое описание мероприятия Ссылка на 
Интернет-
ресурс о 
проведенном 
мероприятии 

       
       
       

 
 

3. Наименование работы «Проведение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы образования Пермского края» 
 

 
Номер пункта в 

государственном 
задании 

Наименование 
мероприятия 

Дата проведения 
мероприятия 

Место проведения 
мероприятия 

Количество 
участников 

мероприятия 

Количество призеров и 
победителей 

      
      
      

 
 

 
4. Наименование работы «Обеспечение участия детей, молодежи и работников системы образования Пермского края в мероприятиях 

межрегионального, всероссийского и международного уровней» 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 24 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49



  

Номер пункта в 
государственном 

задании 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 

мероприятия 

Место 
проведения 

мероприятия 

Уровень мероприятия 
(межрегиональный, 

всероссийский, 
международный) 

Количество участников 
мероприятия 

(направленных 
учреждением)  

Количество 
призеров и 

победителей 
(из числа 

направленных 
учреждением) 

       
       
       

 

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) _______________ _____________ _______________________ 

                                               (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

«___" _________ 20__ г. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1455 от 29.12.2021. Исполнитель:Рассохина А.Э.
Страница 25 из 25. Страница создана: 27.12.2021 10:49


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

